АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Z С 'Л '̂ у/6  2022 г. № Л £  С

О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области от 29.12. 2015 № 580

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального
образования «Глинковский район» Смоленской области «Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ
муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, их
формирования и реализации» от 21.03.2022 г. № 118

Администрация муниципального образования «Глинковский район»
Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном
образовании «Глинковский район» Смоленской области», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский
район» Смоленской области от 29.12. 2015 № 580 (в редакции постановлений от
30.12. 2016 № 513, от 22.02.2017 № 76, от 15.05.2017 № 191,от 24.08.2017 №
327,от 29.12.2017 № 552, от 10.04.2018 № 120, от 12.04.2018 № 122,от 07.08.2018
№ 270, от 30.10.2018 № 378, от 22.11.2018 № 417, от 11.01.2019 №9, от 01.04. 2019
№ 100, от 16.05.2019 № 142, от 10.06. 2019 №193, от 17.06.2019 № 197, от
30.09.2019 № 315, от 21.10.2019 № 351, от 06.11.2019 №371, от 27.12.2019 № 442,
от 24.01.2020 № 21, от 27.08.2020 № 270, от 08.09.2020 №288, от 05.11.2020 №360,
от18.01.2021 №11, от 08.02.2021 №36, от 15.11.2021 №300, от 06.12.2021 №332, от
28.02.2022 № 85, от 14.03.2022 №108, от 30.03.2022 № 127, от 29.06.2022 № 228)
следующие изменения:

1. в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансового
обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе
источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы
планового периода)» изложить в следующей редакции:

годы Общий объем финансирования составляет 284711116,09 рублей

Всего средства средства средства внебюджетные
федерального областного местного средства

бюджета бюджета бюджета

2015-
2021 189011802,09 1755514,75 21118048,10 164915364,24 1222875,00

2022 30388368,00 382437,42 78330,58 29706100,00 221500,00

2023 34688368,00 3951437,43 809330,57 29706100,00 221500,00

2024 30622578,00 658937,43 36040,57 29706100,00 221500,00

2. в паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое обеспечение
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной
программы/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам)
реализации (рублей)

всего 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие
культуры в муниципальном образовании
«Глинковский район» Смоленской
области»:

95699314,00 30388368,00 34688368,00 30622578,00

средства федерального бюджета 4992812,28 382437,42 3951437,43 658937,43
средства областного бюджета 923701,72 78330,58 809330,57 36040,57
средства местного бюджета 89118300,00 29706100,00 29706100,00 29706100,00
внебюджетные средства 664500,00 221500,00 221500,00 221500,00

3. в разделе 5. комплексы процессных мероприятий 2, 3 и 4 изложить в
следующей редакции:
№п/п Наименование Источник

финансировани
я

Объем средств на реализацию муниципальной программы
на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

всего 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7

2.К ом п л ек с проц ессны х м ероприятий «Р азв и ти е сети
м униц ип альны х культурно-досуговы х учр еж ден и й »

1. Расходы на обеспечение
деятельности
муниципальных учреж дений

Средства
местного
бюджета

Внебюджетные
средства

29791655,00

480000,00

10010855,00

160000,00

9765400.00

160000.00

10015400.00

160000.00

2.
Расходы на проведение
смотров-конкурсов,
фестивалей, семинаров, а
также другие аналогичных
мероприятий

Средства
местного
бюджета

300000,00 100000,00 100000,00 100000,00

3. Оплата налога на
имущество и
транспортного налога

Средства
местного
бюджета

6495000,00 2165000,00 2165000,00 2165000,00

4. Оплата коммунальных услуг Средства
местного
бюджета

4200000,00 1400000,00 1400000,00 1400000,00

5. Обеспечение развития и
укрепления материально-

Средства
местного

4545,00 4545,00

технической базы домов
культуры в населенных
пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

бюджета
Средства

федерального
бюджета
Средства

областного
бюджета

373499,99

76500,01

373499,99

76500,01

6, Развитие сети учреж дений
культурно-досугового типа

Средства
местного
бюджета
Средства

федерального
бюджета
Средства

областного
бюджета

250000.00

3942500.00

807500.00

250000.00

3942500.00

807500.00

Итого по комплексному мероприятию: 46721200,00 14290400,00 18590400,00 13840400,00
З.К ом п л ек с процессны х м ероприятий «Р азвитие сети

м ун иципальны х библ и отечн ы х учр еж ден ий »
1. Расходы на обеспечение

деятельности
муниципальных учреждений

Средства
местного
бюджета

19690691,23 6563491,23 6563491,23 6563491,23

2. Расходы на проведение
смотров-конкурсов,
фестивалей, семинаров, а
также другие аналогичных
мероприятий

Средства
местного
бюджета

120000,00 40000,00 40000,00 40000,00

3. Обеспечение деятельности
муниципальных библиотек

Средства
местного
бюджета

180000,00 60000,00 60000,00 60000,00

4. Оплата коммунальных услуг Средства
местного
бюджета

360000,00 120000,00 120000,00 120000,00

Государственная
поддержка отрасли
культуры (комплектование
книжных фондов
библиотек)

Средства
местного
бюджета
Средства

федерального
бюджета
Средства

областного
бюджета

326,31

26812,29

5491,71

108,77

8937,43

1830,57

108,77

8937,43

1830,57

108,77

8937,43

1830,57
Итого по комплексному мероприятию: 20383104,00 6794368,00 6794368,00 6794368,00

4.К ом п л ек с процессны х м ероприятий «Н асл еди е»

1. Расходы на обеспечение
деятельности
муниципальных учреж дений

Средства
местного
бюджета
Средства

областного
бюджета

2700000.00

684210.00

900000,00 900000,00 893088,79

2. Оплата коммунальных услуг Средства
местного
бюджета

108000,00 36000,00 36000,00 36000,00

3. Техническое оснащение
муниципальных музеев

Средства
местного
бюджета
Средства

федерального
бюджета
Средства

областного
бюджета

6911,21

650000.00

34210.00

6911,21

650000.00

34210.00

/

Итого по комплексному мероприятию 3492210,00 936000,00 936000,00 1620210,00

4. позицию «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей
редакции:

Всего по муниципальной программе,
в том числе:

95699314,00 30388368,0
0

34688368,0
0

30622578,0
0

средства федерального бюджета 4992812,28 382437,42 3951437,43 658937,43
средства областного бюджета 923701,72 78330,58 809330,57 36040,57
средства местного бюджета 89118300,00 29706100,0

0
29706100,0

0
29706100,0

0
внебюджетные средства 664500,00 221500,00 221500,00 221500,00

И.о. Главы муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области Г.А. Саулина